
Pag.  1 / 2 

 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO SPORT 
PO MANIFESTAZIONI SPORTIVE 
 

REG. DET. DIR. N. 882 / 2014 
 
Prot. Corr. 11/1/1 - 4/2014 (964) 
 

OGGETTO: Bagno "Alla Lanterna" - pagamento spese per rilascio attestazione sanitaria 2014 - 
impegno di spesa di Euro 168,89  

 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
 

Premesso che nell’ambito delle competenze del Servizio Sport rientra la gestione diretta del Bagno 
marino “Alla Lanterna”; 

considerato che, per l’attivazione dello stabilimento balneare suddetto, è indispensabile munirsi della 
relativa attestazione sanitaria, rilasciata dalla locale A.S.S.; 

che, per l’ottenimento dell’attestazione suddetta, è necessario richiedere, preliminarmente, il 
sopralluogo da parte dell’Autorità competente;  

considerato che l’importo da corrispondere all’A.S.S. ammonta ad Euro 167,59; 

tenuto conto che il pagamento suddetto avverrà in via anticipata mediante pagamento con bollettino 
di c/c postale, al costo di Euro 1,30; 

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto Comunale; 

preso atto che la spesa in oggetto viene assunta nel rispetto dell’art. 44, comma 4 ter, della Legge 
Regione FVG 1/2006, in quanto si tratta di spesa indispensabile per il regolare funzionamento del 
servizio e non suscettibile di frazionamento; 

vista la determinazione n°13/2012 del Direttore del Servizio Sport circa la competenza all’adozione 
dell’atto; 



Pag.  2 / 2 

 

 

DETERMINA 
 
 
per quanto espresso in premessa, 
 
1) di versare l’importo di Euro 167,59 all’A.S.S per il pagamento della spesa per il rilascio 
dell’attestazione sanitaria 2014 per il Bagno “Alla Lanterna”; 

2) di dare atto che il pagamento verrà effettuato mediante c/c postale al costo di Euro 1,30; 

3) di autorizzare l’Ufficio Cassa dell’Area Risorse Economiche-Finanziarie ad usufruire del fondo 
economale, per l’anticipazione dell’importo di Euro 168,89; 

  4) di impegnare la spesa complessiva di euro 168,89 ai capitoli di seguito elencati :   
Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00001762 PRESTAZIONI 

DI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
SPORT - 
rilevante IVA -  
(BAGNI 
MARINI) 
(503-001) 

M5002 00019 1332 00503 00001 C 168,89   

 
IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Dott.ssa Giovanna TAGLIAFERRO 
 

 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNA TAGLIAFERRO
CODICE FISCALE: TGLGNN70E64L424F
DATA FIRMA: 24/03/2014 10:17:15
IMPRONTA: 8FE53EBF1E2ACB638CEBEC54F1A497361DA01D7A466D9AF162983B0D59F6A44C
          1DA01D7A466D9AF162983B0D59F6A44CB8E77496CF8CE1E383374C1CB36758AF
          B8E77496CF8CE1E383374C1CB36758AF677A2C65E573DDB934E7A4131B3F762C
          677A2C65E573DDB934E7A4131B3F762CFC6FEAA66A542A21A0A4AAA19E940FFF


